de las Fuerzas Armadas o Policía Nacional del Perú, bajo 
responsabilidad del Titular de dicho pliego; debiendo 
publicarse la mencionada resolución en el diario oficial El 
Peruano;

Que, mediante Decreto Supremo Nº 017-2020-PCM, 
se establece el monto máximo de S/ 52 727,00 (Cincuenta 
y dos mil setecientos veintisiete y 00/100 Soles) para la 
atención de las operaciones de apoyo a los Pliegos 
Presupuestarios del Gobierno Nacional, los Gobiernos 
Regionales y los Gobiernos Locales en el Año Fiscal 
2020, con cargo al presupuesto del Ministerio de Defensa;

Que, el Informe Nº D000098-2020-PCM-OGPP

[...]

del Gobierno Nacional, los Gobiernos Regionales y los 
Gobiernos Locales, en el año Fiscal 2020;

Que, mediante Oficio Nº 06014-2020-MINDEF/SG, 
la Secretaría General del Ministerio de Defensa solicita 
realizar a favor de dicho Pliego, la transferencia financiera 
por el monto de S/ 14,714.53 (Catorce mil setecientos 
catorce con 53/100 soles), por las acciones de apoyo 
brindadas por las Fuerzas Armadas durante el mes de 
setiembre de 2020 al Ministerio de Energía y Minas;

Que, mediante Informe Nº 183-2020/MINEM-OGPP-
OPRE, la Oficina de Presupuesto de la Oficina General